
Provincie West-Vlaanderen       Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG ZITTING RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN VAN 20 FEBRUARI 2020 
 

Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 
Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter B.C.S.D., Schepen; 
Viaene J., Parmentier N., Gheysens J., Moerkerke E., Bonte F., Debrabandere G., 
Vanoverbeke B., Mostaert D., Jonckheere S., Vandenbroucke M., Vansteenkiste K., 
Tanghe K., Raadsleden; 
Vandecasteele C., Algemeen Directeur. 

 
WONEN: 
 

1. 
 
Woonwijs: Kennisname jaarverslag en jaarrekening werkingsjaar 8. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de OCMW-raadsbeslissing van 19 april 2010 om deel te nemen in de 
Interlokale Vereniging Wonen Deerlijk-Harelbeke-Kuurne-Lendelede (later werd de 
naam van deze vereniging omgevormd tot IGS Woonwijs); 
 
Overwegende dat de overeenkomst met statutaire draagkracht het volgende bepaalt:  
"De rekening van de interlokale vereniging wordt jaarlijks ter goedkeuring voorgelegd aan de 
gemeenteraden van de deelnemende gemeenten en ter kennisname aan de andere deelnemers. 
Dit moet gebeuren uiterlijk binnen de zes maanden na de afsluiting van het werkjaar… 
... Samen met de rekening wordt aan de deelnemers ook een jaarverslag ter beschikking gesteld. 
Dit jaarverslag wordt samen met de rekening aan de gemeenteraden ter goedkeuring voorgelegd. 
Ter gelegenheid van de behandeling van het jaarverslag geven de vertegenwoordigers van de 
gemeente in de interlokale vereniging toelichting aan de raad. 
Het jaarverslag wordt gelijktijdig met de jaarrekening ter beschikking gesteld van de andere 
deelnemers, ter bespreking. 
De jaarlijkse evaluatie door de gemeenteraden gebeurt ter gelegenheid van de bespreking van het 
jaarverslag." 
 
Gelet op het jaarverslag en jaarrekening van werkingsjaar 8 (1 oktober 2018 tot en met 30 
september 2019); 
 
Overwegende dat uit het jaarverslag blijkt dat de beoogde resultaten grotendeels zijn behaald.  

- Naast de verderzetting van de dagelijkse werking (woonoverleg, opvolging woningkwaliteit, 
premiefiches, opvolging leegstand, aanbieden Vlaamse Energieleningen…), werden tijdens 
werkingsjaar 8 ook andere acties rond wonen uitgevoerd, zoals opgenomen in het woonplan.  

- Woonwijs organiseerde in juni een huurdersvergadering. 

- Deelname aan de provinciale groepsaankoop groene stroom. 

- De afsprakennota nr. 2029-55 tussen Leiedal en de gemeente Lendelede voor de 
RenovatieCoaching kwetsbare doelgroep en goedgekeurd door het College van 
Burgemeester en Schepenen op 18.12.2019; 

- Er werd een nieuwe samenwerkingsovereenkomst tussen Deerlijk, Harelbeke, Kuurne en 
Lendelede goedgekeurd op 14.03.2019. Naar aanleiding van de instap van de gemeente 
Zwevegem werd de samenwerkingsovereenkomst opnieuw vernieuwd en goedgekeurd op 
27.06.2019 (in voege op 01.01.2020). 

- Er werd een nieuw subsidiedossier voor de periode 2020-2025 goedgekeurd op 27.06.2019. 
 

 



Overwegende dat de totale uitgave voor IGS Woonwijs 174.744 euro bedroeg, waarvan de 
subsidie van Wonen Vlaanderen 109.696 bedraagt. Het saldo voor de gemeenten van woonwijs 
bedraagt 65.048 euro. Hiervan staat de gemeente Lendelede in voor 6.254  (verdeelsleutel 
volgens huishoudens); 
 
Na goedkeuring van het jaar- en financieel verslag bedraagt het ‘saldo werkjaar 8’ (werkelijke 
kosten verminderd met de eerder betaalde bijdrage) concreet voor Deerlijk -360, Harelbeke -881, 
Kuurne -412, Lendelede -176 euro. De saldo’s van de werkjaren 8 & 9 zullen (net als de 
voorschotten) samengeteld worden en pas na goedkeuring van de jaar- en financiële verslagen 
met de gemeenten verrekend worden. 
 
Overwegende dat het jaarverslag en de jaarrekening werden besproken op de stuurgroep van 13 
december 2019; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van heden houdende goedkeuring van het jaarverslag en 
de jaarrekening werkingsjaar 8 van Woonwijs; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad ook kennis dient te nemen van dit jaarverslag en deze 
jaarrekening; 
 
Gelet op het Vlaams decreet van 06 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en 
latere wijzigingen; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering houdende de subsidiëring van projecten ter 
ondersteuning van het lokaal Woonbeleid d.d. 08.07.2016; 
 
Gelet op het voorstel van het Vast Bureau; 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : Kennis te nemen van de jaarrekening van het achtste werkingsjaar van IGS Woonwijs, 

onder voorbehoud van goedkeuring door de subsidiërende overheden. 
 
Artikel 2 : Kennis te nemen van het jaarverslag van het achtste werkingsjaar van IGS Woonwijs. 
 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan IGS Woonwijs, 

Marktstraat 29, 8530 Harelbeke, toe te sturen. 
 
 
ALGEMEEN: 
 

2. 
 
Goedkeuren van het verslag van de voorgaande zitting d.d. 23.01.2020. 
Het verslag van de voorgaande zitting d.d. 23.01.2020 wordt met 15 ja-stemmen (Ketels P., 
Dewaele C., Rommens R., Lammertyn R., Viaene J., Parmentier N., Gheysens J., Moerkerke E., 
Bonte F., Debrabandere G., Vanoverbeke B., Jonckheere S., Vandenbroucke M.,  
Vansteenkiste K., Tanghe K.) en 2 onthoudingen (Fonteyne B., Mostaert D.,) goedgekeurd. 
 
 

3. 
 
Mondelinge vragen en mededelingen. 
 
 
 
 
 
 
 



Dit verslag werd goedgekeurd door de OCMW-raad in zitting van 20 april 2020. 
 
 

NAMENS DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN: 
 
 
De Algemeen Directeur,  De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
Vandecasteele C.  Ketels P. 


		christophe.vandecasteele@lendelede.be
	2020-05-07T09:14:10+0000
	Belgium
	Christophe Vandecasteele (Signature)
	Digitaal ondertekend


		pedro.ketels@lendelede.be
	2020-05-07T10:05:13+0000
	Belgium
	Pedro Ketels (Signature)
	Digitaal ondertekend




